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Primer Semestre Créditos
1110 Algebra Superior 8
1111 Caélculo | 8
1112 Ciencia y Sociedad 6
1113 Fisical 8
1114 Quimica General | 9
Segundo Semestre
1206 Estructura de la Materia 6
1209 Fisicalll 8
1210 Laboratorio de Fisica 4
1211  Quimica General Il 8
1212 Termodindmica I
1214 Biologia Celular 6

Optativa Sociohumanistica 6
Tercer Semestre
0164 Fisiologia 9
1307 Ecuaciones Diferenciales 8
1308 Equilibrio y Cinética 9
1310 Quimica Inorganica | 9
1311 Quimica Organica | 10

Optativa Sociohumanistica 6
Cuarto Semestre
1400 Estadistica 8
1402 Quimica Analitica | 9
1408 Farmacologia | 9
1410 Microbiologia General 6
1411  Quimica Orgénica Il 9

Optativa Sociohumanistica 6
Quinto Semestre
1500 Fisiologia Microbiana 4
1504 Quimica Analitica Il 6
1507 Andlitica Experimental | 3
1508 Bioquimica 8
1509 Farmacologia Il 9
1515 Microbiologia Experimental 6
1521 Quimica Organica lll 9

Facultad de Quimica, UNAM

Plan de Estudios de la Carrera de

Quimica Farmacéutico-Biologica
Clave 2405

Asignaturas obligatorias

Asignaturas optativas disciplinarias
Asignaturas optativas sociohumanisticas

Total de asignaturas

Sexto Semestre

1607
1608
1609
1610
1612
1614
1630

créditos
Analitica Experimental Il 3
Atencién Farmacéutica 6
Bacteriologia 6
Bacteriologia Experimental 5
Quimica Analitica Instrum. I* 6
Toxicologia 10
Genética y Biologia Molecular 8

Séptimo Semestre

0141
1705
1706
1708
1709

Bioquimica Experimental
Anilisis de Medicamentos
Biofarmacia

Inmunologia General
Tecnologia Farmacéutica |

Octavo Semestre

0081
1806
1807

Introduccién a la Genémica
Aseguramiento de la Calidad
Bioquimica Clinica
Optativas Disciplinarias

Noveno Semestre

1905

Estancia Estudiantil
Optativas Disciplinarias

*Seleccionar 2 de 4

+Métodos Electrométricos de Anilisis

10
10
10
10

6
6
I
25

25
23

+*Métodos Espectroscépicos Cuantitativos
+*Métodos Espectroscépicos Estructurales
+*Métodos Analiticos de Separacion

Asignaturas Optativas
Sociohumanisticas

0095
0096
0097

0098
0099
0100
0101
0102
0103
0104
0277
1089
1090

Economia y Sociedad
Filosofia de la Ciencia
Fundamentos de
Administracién
Fundamentos de Derecho
Pensamiento y Aprendizaje

Psicologia del Trabajo Humano

Regiones Socioeconémicas
Relaciones Humanas
Teoria de la Organizacién
Comunicacién Cientifica

Historia y Filosofia de la Quim.

Ciencia y Arte |
Cienciay Arte |1
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(44)
(5-8)
A3)
(52-55)

351 créditos
48 créditos
18 créditos

417 créditos

Asignaturas Optativas Disciplinarias
ePaquetes Terminales

Farmacos y Medicamentos

0105
0106
0107
0108
0109
0110
0111

0112

Desarrollo Analitico
Desarrollo Farmacéutico
Farmacognosia
Fisicoquimica Farmacéutica
Ingenieria Farmacéutica
Quimica Farmacéutica
Tecnologia Farmacéutica Il

Tecnologia Farmacéutica lll

Bioquimica-Microbiolégica

0113
0114
0115
0116
0117
0118
0119
0130
0131
0132
0133

Apl. de Biog. y Biol. Molecular

Biosintesis y Biotecnologia
Endocrinologia
Fisiopatologia
Hematologia

Inmunologia Aplicada
Micologia

Microbiologia Ambiental |
Microbiologia Ambiental Il
Parasitologia

Virologia

Atencion Farmacéutica

0134
0135
0136
0138
0139

Administracién Farmacéutica

Farmacoterapia |
Farmacoterapia Il
Farmacovigilancia

Legislaciéon Farmacéutica

oEl alumno puede elegir un paquete
terminal o bien materias optativas
discipinarias aisladas
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Diagrama de Seriacién de la carrera de Quimica Farmacéutico-BioIégica
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Optativas disciplinarias
48 créditos minimo
Requisito:

70% de créditos totales
100% Tronco Comuin

25 créditos 23 créditos

Total de
39 49 51 47 45 44 46 48 48 irlé7ditos
O Asignaturas de tronco comun Requisito para cursar Estancia Estudiantil: Haber cubierto el 100% de tronco comun y por lo menos el 85% de los

créditos totales de la carrera.



